Shtojca nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia
administrative e
monitoruar:

SHKODER. BASHKIA SHKODER .ZAZ Nr5.

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

KOALICIONI SHTEPIA E LIRISE

Periudha e mbuluar nga
raporti:

16.02.2022 -13.03.2022

Data e dorézimit té
raportit:

Nénshkrimi

13.03.2022




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II1. Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit p&r Subjektin Zgjedhor _KOALICIONI SHTEPIAE LIRIRSE (shtoni emrin e subjektit
zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje. Monitoruar kandidati per Kryetar bashkie ne takimet qe ka zhvilluar dere me dere,

monitoruar takim me banoret e rajonit Nr 5 . takim me biznesmen dhe biznese te ndryshme te qytetit.
Takime ne ambjente te hapura . dhe ne lokale private . \//

a) Zyrat Zgjedhore Zyre zgjedhore ne rajonin Nr5 . perballe Shkolles Migesia .

b) Ngjarjet e Fushatés Rreth 14 aktivitete te monitoruar te subjektit zgjedhor Takim i drejteperdrejtme cdo banor .Takim der me
der .

c) Materialet Foto,flamuj ,broshure te vogla, rreth (10-20)

propagandistike




d) Monitorimi i Fageve te

internetit

Facebook . instagram

2. Parregullsité e vézhguara

rreth 5000-10000 ndjekes . L

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

~

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé kané lidhje me t&, me qgéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré
pjesé ose jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gq& organizon, bé&n ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumeé se 5 (pesé) qgind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale




Neni 3,paragrafi
2,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZz-sé

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé operojné
né transportin publik.

Neni 5,Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore jané hapur né
distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
ve, QV-ve dhe VNV-ve.

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizimit né materialet vizive té
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje Monitoruar kandidati .ne takimet qe ka zhvilluar me banoret e rajonit Nr 5 .
Monitoruar Zyra e koalicionit shtepia e lirise . L/'"

Monitoruar mbyllja e fushates zgjedhore ,Pedonale perballe Hotel Coloseo , gender te qytetit.




a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete té natyrés
publike

Facebook . instagram [/

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té népunésve té administratés gjaté orarit té punés.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktiviteteté fushatés.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e
fushatés.

Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé .

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.




Neni 91,

Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té

pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim. )

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, Ié€vizja dhe transferimi né detyré né

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvecg rasteve
té justifikuara.

Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga

pika 1, e institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore

6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.

pika 5




Shtojca nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

=

Rajoni/ Njésia
administrative e
monitoruar:

SHKODER .BASHKIA SHKODER .ZAZ NR 5

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

PARTIA DEMOKRATIKE

Periudha e mbuluar nga
raporti:

16.02.2022 - 13.03.2022

Data e dorézimit té
raportit:

Nénshkrimi

13.03.2022




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor _PARTIA DEMOKRATIKE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

i

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje . Monitoruar zyra kryesore perballe Gjykates se Apelit.
monitoruar
Monitoruar kandidati per Kryetar Bashkie ne takimet qe ka zhvilluar me banoret ,shpi per shpi
,der ne der.

Takim me banoret e rajonit Nr 5. Ne ambjente te hapura , takim me biznesmen dhe biznese te
ndryshme .

Monitoruar takim puplik perballe Coloseu ,pedonale ne gender te qytetit.

Monitoruar mbyllja e fushates zgjedhore perballe Bashkise . P




a) Zyrat Zgjedhore 1. Zyra kryesore perballe Gjykates se Apelit Shkoder .2. Ish dega e brendshme ,,Rruga e Dugajve te reja
b) Ngjarjet e Fushatés 7-12 aktivitete te monitoruar te fushates

c) Materialet 10-13 materjale te monitoruara
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te Facebook .. Instagram 2000-4000 ndjekes -
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore né njé institucion publik s

Neni 78, pika 7 Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, t& mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé& kané lidhje me t&, me qéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér té& marré
pjesé ose jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9 Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.




Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumeé se 5 (pesé) gind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZz-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né mjete gqé operojné
né transportin publik.

Neni 5,Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZz-sé

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né
distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
ve, QV-ve dhe VNV-ve.

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore
Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara . Monitoruar kandidati per Kryeta Bahkie ne taakimet qe ka zhvilluar me
banoret e rajonit Nr 5.

Monitoruar zyrat .




Monitoruar faqet e internetit . Monitoruar takime publike te vogla dhe takimet e medha publike . pedonale shkoder si
dhe takimi permbylles i fushates zgjedhore perballe Bashkise .

Lioji i aktivitetit té Detaje. Monitoru kandidat ,zyre ,banor te ndryshem . monitorime te drejteperdrejta dhe
monitoruar indirekte . Monitoru biseda te ndryshme , per pershtypjet per kandidatin per besimin . . per
ndonje parregulllsi apo shkelje te ndryshme . qe jane kunder apo ne shkelje te Kodit Zgjedhor.
[/
a) Monitorimi i Fageve te  Facebook .Instagram
Internetit
b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetérore té népunésve té administratés gjaté orarit té punés.
Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té€ mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.
Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktiviteteté fushatés.
Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e
fushatés.
c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
publike KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara




Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé
pika 2 institucionit brenda orarit té& punés pér géllime zgjedhore. =
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, I&vizja dhe transferimi né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga
pika 1, e institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQzZ-ja.
pika 5




Shtojca nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia
administrative e
monitoruar:

SHKODER . BASHKIA SHKODER .ZAZ 5 .

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

PARTIA SOCIALISTE

Periudha e mbuluar nga
raporti:

16.02.2022 -13.03.2022

Data e dorézimit té
raportit:

13.03.2022

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vegante duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor __PARTIA SOCIALISTE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje. Eshte monitoruar zyra kryesore e Partise Socialiste. Monitoruar kandidatja ne takimet
me banore e Rajonit Nr 5. Takimet qe ka zhvilluar dere me dere me votuesit . Takime ne
biznese te ndryshme . Takime qe ka zhvilluar ne Restorante Private . ose ambjente te hapura
Gjithashtu eshte monitoruar mbyllja e fushates zgjedhore te pallati i sportit “Qazim Dervishi”

Monitoruar edhe kandidatja e partise Socialiste ne momentin ge ka votuar ne Shkollen Ndoc
Mazi Qv 315.

Monitoruar dita e zgjedhjeve nga ora 07.00 deri 19.00 Dhe jane rapotuar 14 qendra votimi
.te gjitha bashkangjitur me foto . L//

a) Zyrat Zgjedhore

Zyra kryesore perballe poliklinikes ,rruga wilson. L




b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

fushates zgjedhore .

Foto,flamuj,stilolapsa,, broshure etj

L

U monitoruan 12 aktivitete te fushates zgjedhore te Partise Socialiste . Ne rajonin Nr 5 si dhe mbyllja e

d) Monitorimi i Fageve te Facebook Mbi 10000 ndjekes .Instagram Mbi 5000 ndjekes k/

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé kané lidhje me té&, me qgéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré
pjesé ose jo né votim, ose né kémbim té& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.




Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér mein
send ose material.

Neni 79, pika 2 Paraqgitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5 —
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave

2,Udhézim nr. 6 | t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

ggt83 P rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e =

.03. S . " L

KQZ-s& gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé€ operojné

3,Udhézim nr. 6 |né transportin publik.

daté

23.03.2021, i -~

KQZ-sé

Neni 5,Udhézim |Zyrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore jané hapur né

nr. 6 daté distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve. -

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore
Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara




Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje .Jane monitoruar zyra kryesore e Partise Socialiste, eshte monitoruar kandidatja e
subjektit zgjedhore ne takimet qe ka zhvilluar me njerezit , banoret e rajonit Nr 5.

\

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete té natyrés
publike

Facebook . Instagram P

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té népunésve té administratés gjaté orarit té puneés.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té& monitoruara pér pérdorim té mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktiviteteté fushatés.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e
fushatés.

Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia

Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz




Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé

pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér géllime zgjedhore.

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té

pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.

Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga

pika 1, e institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore

6 dhe/ose ndérmarrije.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.

pika 5
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